

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01.00.000	SERVIÇOS TÉCNICO - PROFISSIONAIS					
01.03.000	ESTUDOS E PROJETOS					
01.03.400	MONITORAMENTO ESTRUTURAL					
NOVA 01 CIVIL	MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO DE ESTRUTURA, INCLUINDO EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA	SER.CG	UN	1,00	8.362,68	8.362,68
NOVA 02 CIVIL	LEITURA DE EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO E EMISSÃO DE RELATÓRIO	SER.CG	UN	48,00	2.007,04	96.337,92
NOVA 03 CIVIL	NIVELAMENTO COM EQUIPAMENTO DE TOPOGRAFIA LAJE DE COBERTURA, COM EMISSÃO DE RELATÓRIO	SER.CG	UN	24,00	1.495,34	35.888,16
01.03.500	PROJETO EXECUTIVO					
ED-4038	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS)	SER.CG	UN	1,00	1.379,71	1.379,71
02.00.000	SERVIÇOS PRELIMINARES					
02.01.000	CANTEIRO DE OBRA					
02.01.100	CONSTRUÇÕES PROVISÓRIAS					
10776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	MAT.	MÊS	12,00	1.192,58	14.310,96
10779	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITARIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MAT.	MÊS	12,00	1.908,13	22.897,56
73847/1U	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	SER.CG	MÊS	12,00	1.192,58	14.310,96
02.01.400	PROTEÇÃO E SINALIZAÇÃO					
74209/1U	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SER.CG	M2	12,00	465,61	5.587,32
02.02.000	DEMOLIÇÃO					
3806415	DEMOLIÇÃO CONTROLADA DE CONCRETO COM MARTELETE	SER.CG	M3	7,00	741,44	5.190,08
04.00.000	ARQUITETURA E URBANISMO					
04.01.000	DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO					

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
100981U	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	SER.CG	M3	1.800,00	10,91	19.638,00
04.01.100	Piso					
97064U	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE	SER.CG	M	2.287,71	32,92	75.311,41
97632U	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	M	18,29	3,66	66,94
97634U	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	M2	53,39	16,55	883,60
97643U	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	M2	791,24	35,18	27.835,82
NOVA ARQ-01	REMOÇÃO DE PISO FLUTUANTE, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SER.CG	M2	781,46	6,57	5.134,19
NOVA ARQ-29	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO TORRE, COM LARGURA DE 1,00 A 1,50M E ALTURA DE 1,00M	SER.CG	MXMES	4.575,42	16,49	75.448,68
NOVA ARQ-31	MÁRMORE/GRANITO POLIDO E=2cm, FIXADO COM INSERTES METÁLICOS EM SUBESTRUTURA METÁLICA COM REJUNTE EM SELANTE ELASTOMÉRICO A BASE DE POLIURETANO	SER.CG	M2	655,91	477,88	313.446,27
NOVA ARQ-32	CHAPIM EM MÁRMORE/GRANITO POLIDO E=2cm, FIXADO COM ARGAMASSA AC-III, REJUNTE EM SELANTE ELASTOMÉRICO A BASE DE POLIURETANO	SER.CG	M2	180,93	331,61	59.998,20
NOVA ARQ-33	Retirada de perfil metálico de piso, com reaproveitamento	SER.CG	M	342,11	0,82	280,53
NOVA ARQ-34	RETIRADA DE CHAPA METÁLICA DE ACABAMENTO DE PISO E TRAMA METÁLICA DE BASE, COM REAPROVEITAMENTO	SER.CG	M2	68,42	5,14	351,68

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04.04.060/OBRASP	Retirada de rodapé em pedra, granito ou mármore	SER.CG	M	209,35	26,28	5.501,72
NOVA 05.001.0088-0	REMOCAO DE PISO ELEVADO EM PLACAS	SER.CG	M2	3,27	18,40	60,17
NOVA 02456/ORSE-SER	Remoção de piso em mármore	SER.CG	M2	480,35	28,62	13.747,62
NOVA 10235/ORSE-SER	Retirada de rodapé de madeira - Rev-01 - 10/2021	SER.CG	M	176,18	0,82	144,47
NOVA 10971/ORSE-SER	Remocao de soleira de marmore ou granito	SER.CG	M	7,55	9,66	72,93
NOVA 02.102.000006.SER	Demolição de concreto com utilização de martelo rompedor pneumático	SER.CG	M3	131,83	775,38	102.218,35
04.01.200	Parede					
97622U	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	M3	69,94	82,94	5.800,82
97631U	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	M2	300,00	4,55	1.365,00
97634U	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	M2	391,15	16,55	6.473,53
NOVA ARQ-02	Remoção de adesivo de parede e retirada do resíduo de cola com espátula ou palha de aço	SER.CG	M2	94,17	26,28	2.474,79
NOVA ARQ-11	DEMOLICAO DE DIVISORIAS DE PLACAS DE MÁRMORE OU GRANITO	SER.CG	M2	8,35	27,07	226,03
NOVA ARQ-26	RETIRADA DE DIVISORIAS DE PLACAS DE MÁRMORE OU GRANITO, COM REAPROVEITAMENTO	SER.CG	M2	19,49	32,85	640,25
NOVA ARQ-37	DEMOLIÇÃO DE PAREDE DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	SER.CG	M2	68,75	25,93	1.782,69
NOVA 00023/ORSE-SER	Demolição de divisórias tipo divilux	SER.CG	M2	20,24	13,14	265,95
NOVA 08415/ORSE-SER	Remoção de faixa de madeira	SER.CG	M	25,26	18,07	456,45
04.01.300	Teto					
97641U	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	M2	1.000,00	7,16	7.160,00

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
97642U	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	M2	1.000,00	5,14	5.140,00
NOVA ARQ-03	REMOÇÃO DE TABICA METÁLICA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	M	850,00	0,44	374,00
04.01.400	Esquadria					
97644U	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	M2	15,77	12,32	194,29
102192U	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021	SER.CG	M2	8,32	21,93	182,46
04.01.500	Pintura					
NOVA ARQ-41	Remoção de pintura a óleo ou esmalte	SER.CG	M2	25,00	84,43	2.110,75
NOVA ARQ-47	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação) e de emassamento de parede	SER.CG	M2	1.300,00	19,71	25.623,00
04.01.600	Louças, bancadas e acessórios					
97663U	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	UN	15,00	18,08	271,20
97664U	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	UN	5,00	2,26	11,30
97666U	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	UN	2,00	13,19	26,38
NOVA ARQ-04	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	SER.CG	UN	8,00	18,08	144,64
NOVA ARQ-25	Remoção de bancada de granito (ou mármore) com reaproveitamento	SER.CG	M2	12,53	45,26	567,11
NOVA ARQ-30	Retirada de barras de apoio	SER.CG	UN	3,00	2,63	7,89
NOVA ARQ-48	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, COM REAPROVEITAMENTO.	SER.CG	UN	28,00	2,07	57,96
NOVA ARQ-50	Remoção de estrutura metálica chumbada em concreto (guarda-corpo)	SER.CG	M2	100,00	98,56	9.856,00
NOVA ARQ-51	Remoção de estrutura metálica chumbada em concreto (corrimão)	SER.CG	M	60,00	16,43	985,80

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
NOVA ARQ-53	Proteção de elementos construtivos com lona plástica, com reaproveitamento	SER.CG	M2	2.000,00	1,56	3.120,00
NOVA ARQ-70	Proteção de elementos construtivos com papelão, com reaproveitamento	SER.CG	M2	1.000,00	2,25	2.250,00
NOVA 08387/ORSE-SER	Remoção de bancada de granito (ou mármore)	SER.CG	M2	39,33	37,23	1.464,26
NOVA 04.14.020/OBRASP	Retirada de vidro ou espelho com raspagem da massa ou retirada de baquete	SER.CG	M2	17,90	15,56	278,52
NOVA SC 05.05.1750 (/)/SCO	Remocao de armarios, balcoes construidos com compensado de madeira.	SER.CG	M2	19,27	24,06	463,64
04.02.000	PAREDES					
04.02.100	Alvenaria de blocos cerâmicos					
93184U	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	SER.CG	M	46,80	52,70	2.466,36
103324U	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	SER.CG	M2	90,00	96,24	8.661,60
NOVA ARQ-45	Friso para junta de dilatação entre materiais	SER.CG	M	100,00	12,46	1.246,00
04.02.200	Divisórias de granito					
NOVA ARQ-20	DIVISÓRIA EM GRANITO PRETO E = 2CM, INCLUSIVE MONTAGEM COM FERRAGENS	SER.CG	M2	8,35	1.068,13	8.918,89
NOVA ARQ-21	DIVISÓRIA EM GRANITO PRETO PARA MICTÓRIOS, POLIDO, E=2CM, INCLUSIVE FIXAÇÃO	SER.CG	M2	1,50	932,66	1.398,99
NOVA ARQ-35	DIVISÓRIA EM GRANITO E = 2CM - INSTALAÇÃO	SER.CG	M2	19,49	199,14	3.881,24
04.02.300	Paredes em gesso					
NOVA ARQ-24	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2, COM VÃOS, COM ISOLAMENTO ACÚSTICO	SER.CG	M2	600,00	251,19	150.714,00

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
NOVA ARQ-56	FECHAMENTO VERTICAL EM PLACAS DE GESSO	SER.CG	M2	250,00	82,29	20.572,50
04.03.000	ESQUADRIAS					
04.03.100	Esquadrias em madeira					
NOVA ARQ-16	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, (0.60 x 1,60 a 2.10 m), revestida c/fórmica, inclusive ferragens (livre/ocup ado, dobradiças), para uso em divisórias granito ou mármore	SER.CG	UN	6,00	1.169,24	7.015,44
NOVA ARQ-38	KIT Porta de Madeira de Giro 70x210cm, com fechadura e instalação	SER.CG	UN	6,00	2.258,12	13.548,72
NOVA ARQ-39	KIT Porta de Madeira de Giro 80x210cm, com fechadura e instalação	SER.CG	UN	19,00	2.258,12	42.904,28
NOVA ARQ-40	KIT Porta de Madeira de Giro, dupla, 140x210cm, com fechadura e instalação	SER.CG	UN	6,00	3.415,81	20.494,86
NOVA ARQ-44	KIT Porta de Madeira de Giro, dupla, 120x210cm, com fechadura e instalação	SER.CG	UN	1,00	3.415,81	3.415,81
04.03.200	Esquadrias em vidro					
102182U	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	SER.CG	UN	1,00	1.484,25	1.484,25
102235U	DIVISÓRIA FIXA EM VIDRO TEMPERADO 10 MM, SEM ABERTURA. AF_01/2021_PS	SER.CG	M2	159,39	634,74	101.171,21
NOVA ARQ-42	Perfil metálico 8x8cm para execução de moldura de esquadrias da fachada	SER.CG	M	12,60	39,46	497,20
NOVA ARQ-72	Inspeção e emissão de relatório sobre as condições das esquadrias da fachada	SER.CG	und	1,00	2.193,49	2.193,49
NOVA 161387/SEDOP	Vidro temperado fumê e= 8mm com ferragens	SER.CG	M2	9,62	771,51	7.421,93
04.04.000	REVESTIMENTOS					
04.04.100	Revestimentos de piso					

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
87745U	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	SER.CG	M2	1.400,00	59,70	83.580,00
98555U	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	SER.CG	M2	100,00	38,40	3.840,00
NOVA ARQ-07	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO RETIFICADO DE DIMENSÕES 60X60 CM COM REJUNTE ACRÍLICO	SER.CG	M2	46,89	168,62	7.906,59
NOVA ARQ-19	SOLEIRA GRANITO 15 CM	SER.CG	M	14,00	115,19	1.612,66
NOVA ARQ-43	ARGAMASSA LEVE COM ADIÇÃO DE ISOPOR EM PÉROLAS	SER.CG	M3	120,00	2.146,10	257.532,00
NOVA ARQ-46	RECOLOCAÇÃO DE ACABAMENTO DE PISO/ESQUADRIA	SER.CG	M	370,00	17,59	6.508,30
NOVA ARQ-65	RECUPERAÇÃO DE PISO EM MADEIRA, LIXAMENTO, EMASSAMENTO E APLICAÇÃO DE VERNIZ, INCLUINDO RODAPÉS	SER.CG	M2	399,80	71,94	28.761,61
NOVA ARQ-71	Recuperação de piso de alta resistência	SER.CG	M2	100,00	26,43	2.643,00
05.001.0840-0	LIMPEZA E POLIMENTO DE PISO DE MARMORE, ANTIGO, USANDO ESTUQUE COM ADESIVO, CIMENTO BRANCO E CORANTE, SENDO 2 POLIMENTOS MECÂNICOS Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	SER.CG	M2	50,00	52,47	2.623,50
13.365.0010-0	REVESTIMENTO DE PISOS COM GRANITO PRETO EM PLACAS, COM ESPESSURA DE 2CM, COM 2 POLIMENTOS, ASSENTES EM SUPERFÍCIE EM OSSO, COM NATA DE CIMENTO SOBRE ARGAMASSA DE CIMENTO, AREIA E SAIBRO, NO TRACO 1:2:2 E REJUNTAMENTO DE CIMENTO BRANCO E CORANTE Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	SER.CG	M2	1.300,00	734,11	954.343,00

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04.04.200	Revestimentos de parede					
87825U	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_08/2022	SER.CG	M2	1.312,35	88,78	116.510,43
87905U	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	SER.CG	M2	1.312,35	9,14	11.994,88
98555U	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	SER.CG	M2	1.312,35	38,40	50.394,24
NOVA ARQ-08	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE COM PLACAS TIPO PORCELANATO RETIFICADO DE DIMENSÕES 30X60 CM COM REJUNTE ACRÍLICO	SER.CG	M2	1.312,35	168,62	221.288,46
NOVA ARQ-09	Cantoneira de alumínio para proteção de quinas de superfície revestida com azulejo	SER.CG	M	80,00	56,92	4.553,60
04.04.300	Pintura					
88484U	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	SER.CG	M2	3.400,00	7,33	24.922,00
88485U	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	SER.CG	M2	6.400,00	5,90	37.760,00
88488U	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SER.CG	M2	3.400,00	20,60	70.040,00
88489U	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	SER.CG	M2	6.400,00	17,10	109.440,00
88496U	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	SER.CG	M2	3.400,00	44,96	152.864,00

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
88497U	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF 04/2023	SER.CG	M2	6.400,00	26,12	167.168,00
04.01.404.08	PINTURA EM ESMALTE SINTETICO EM PECAS METALICAS UTILIZANDO REVOLVER/COMPRESSOR, DUAS DEMAOS, INCLUSO UMA DEMAIO FUNDO OXIDO DE FERRO/ZARCAO	SER.CG	M2	25,00	29,11	727,75
04.04.400	Forro					
96114U	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF 05/2017 P	SER.CG	M2	3.200,00	95,31	304.992,00
NOVA ARQ-06	Estrutura metálica para sustentação do forro.	SER.CG	M2	3.200,00	46,89	150.048,00
NOVA ARQ-36	ACABAMENTOS PARA FORRO (CORTINEIRO EM GESSO)	SER.CG	M2	200,00	73,20	14.640,00
NOVA ARQ-73	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE FORRO TIPO COLMÉIA MODULADO (ADAPTADO DE SBC 120411)	SER.CG	M2	629,77	163,77	103.137,43
09082/ORSE-SER	Tabica metálica 3x3cm para forro de gesso (fornecimento e montagem)	SER.CG	M	1.510,00	27,79	41.962,90
04.04.500	Rodapé					
13.365.0020-0	RODAPE DE GRANITO PRETO COM 10CM DE ALTURA E 2CM DE ESPESSURA,COM 2 POLIMENTOS,ASSENTE EM PAREDE EM OSSO, COM ARGAMASSADE CIMENTO,AREIA E SAIBRO,NO TRACO 1:2:2 E NATA DE CIMENTO,SOBRE CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA, NO TRACO 1:3 (INCLUSIVEESTE) E REJUNTAMENTO DE CIMENTO BRANCO E CORANTEObservacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI	SER.CG	M	550,00	97,11	53.410,50
04.04.600	Revestimentos de Fachada					
I0705	CAMINHÃO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	EQ.LOC	H	32,00	157,71	5.046,72
97064U	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE	SER.CG	M	3.851,71	32,92	126.798,29

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
NOVA ARQ-29	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO TORRE, COM LARGURA DE 1,00 A 1,50M E ALTURA DE 1,00M	SER.CG	MXMES	7.703,42	16,49	127.029,40
NOVA ARQ-31	MÁRMORE/GRANITO POLIDO E=2cm, FIXADO COM INSERTES METÁLICOS EM SUBESTRUTURA METÁLICA COM REJUNTE EM SELANTE ELASTOMÉRICO A BASE DE POLIURETANO	SER.CG	M2	655,91	477,88	313.446,27
NOVA ARQ-32	CHAPIM EM MÁRMORE/GRANITO POLIDO E=2cm, FIXADO COM ARGAMASSA AC-III, REJUNTE EM SELANTE ELASTOMÉRICO A BASE DE POLIURETANO	SER.CG	M2	180,93	331,61	59.998,20
04.05.000	EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS					
04.05.100	Bancadas					
NOVA ARQ-13	TESTEIRA EM GRANITO CINZA PRETO, H=10CM, ESP=2CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-III	SER.CG	M	32,75	203,18	6.654,15
NOVA ARQ-14	BANCADA EM GRANITO PRETO, E=2CM	SER.CG	M2	11,38	828,02	9.422,87
NOVA ARQ-15	RODAPIA EM GRANITO PRETO H=10CM, E=2CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-III	SER.CG	M	81,59	81,46	6.646,32
NOVA ARQ-55	BANCADA EM GRANITO, E=2CM - INSTALAÇÃO	SER.CG	M2	12,53	118,64	1.486,56
04.05.200	Metais					
86909U	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2? OU 3/4?, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	SER.CG	UN	5,00	134,60	673,00
NOVA ARQ-12	Torneira PNE alavanca Fornecimento e instalação	SER.CG	UN	2,00	134,15	268,30
NOVA ARQ-17	Torneira cromada para lavatório, DECA 1173C (Decamatic) ou similar	SER.CG	UN	11,00	334,40	3.678,40
NOVA ARQ-18	Cuba de aço inox 304, dimensões 56 x 33 x 12 cm, e=0,8mm, com válvula cromada, sifão cromado (deca ref c1680), torneira cromada (de ca linha c40 ref 1159) e engate de plástico ou similares - Rev 03	SER.CG	UN	5,00	655,14	3.275,70
04.05.300	Louças					

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
95469U	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SER.CG	UN	5,00	347,78	1.738,90
95471U	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SER.CG	UN	2,00	869,17	1.738,34
04.01.605.10	Lavatório para PNE de linha específica para tal fim, em louça branca, com coluna suspensa, sifão cromado, válvula cromada e engate cromado	SER.CG	UN	2,00	577,78	1.155,56
NOVA ARQ-22	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - INSTALAÇÃO.	SER.CG	UN	6,00	119,79	718,74
NOVA ARQ-23	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA ? PADRÃO MÉDIO ? INSTALAÇÃO.	SER.CG	UN	2,00	108,89	217,78
NOVA ARQ-28	Cuba de embutir oval (deca linha ref l37) p/ instalação em bancadas, c/ sifão cromado (deca ref c1680) , engate cromado (deca) ou similares	SER.CG	UN	5,00	446,10	2.230,50
04.05.400	Acessórios					
100849U	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	SER.CG	UN	13,00	58,45	759,85
100866U	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SER.CG	UN	4,00	416,60	1.666,40
100868U	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SER.CG	UN	6,00	458,91	2.753,46
NOVA ARQ-27	Espelho cristal para sanitário # 4 mm	SER.CG	M2	25,00	468,69	11.717,25
NOVA ARQ-49	RECOLOCAÇÃO DE LUMINÁRIA DE EMBUTIR	SER.CG	UN	28,00	23,38	654,64

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
NOVA ARQ-52	Guarda-corpo h = 1,10m e Corrimão em tubo ferro galvanizado alt=0,92m e 0,70m , barras superiores e barra inferior, diam= 1.1/2", fechamento em vidro temperado 6mm, com fixação chumbada 15cm no concreto com furo serra copo	SER.CG	M	100,00	1.086,04	108.604,00
NOVA ARQ-54	Corrimão duplo (h=0,92m e h=0,70m) em tubo de ferro galvanizado 1 1/2", com chumbadores para fixação em alvenaria	SER.CG	M	60,00	241,11	14.466,60
NOVA ARQ-60	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED REDONDA EMBUTIR	SER.CG	UN	187,00	237,45	44.403,15
NOVA ARQ-61	INSTALAÇÃO DE SPOT LED QUADRADA EMBUTIR	SER.CG	UN	57,00	208,03	11.857,71
NOVA ARQ-62	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED QUADRADA EMBUTIR	SER.CG	UN	13,00	239,48	3.113,24
NOVA ARQ-63	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PENDENTE	SER.CG	UN	4,00	886,85	3.547,40
NOVA ARQ-68	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA LED QUADRADA EMBUTIR 60x60	SER.CG	UN	60,00	419,43	25.165,80
NOVA ARQ-69	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA PERFIL DE EMBUTIR LED LINEAR	SER.CG	UN	271,00	182,52	49.462,92
04.08.000	PROJETO					
COMP. SERV 01	PROJETO AS BUILT EM BIM - ARQUITETURA	SER.CG	UN	1,00	18.315,26	18.315,26
05.00.000	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS					
05.01.000	ÁGUA FRIA					
05.01.200	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC / CPVC RÍGIDO					
15142.8.22.2	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, COM CONEXÕES Ø 25 mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	M	20,00	28,84	576,80
15142.8.22.3	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, COM CONEXÕES Ø 32 mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	M	8,00	38,95	311,60
15142.8.22.5	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, COM CONEXÕES Ø 50 mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	M	50,00	57,51	2.875,50
15142.8.22.6	TUBO DE PVC SOLDÁVEL, COM CONEXÕES Ø 60 mm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	M	60,00	78,50	4.710,00
05.01.500	APARELHOS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS					

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
89987U	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	SER.CG	UN	3,00	171,72	515,16
74181/1U	REGISTRO GAVETA 2" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN	2,00	265,96	531,92
05.03.000	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS					
05.03.300	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC					
11708D	RALO SEMI-ESFERICO FOFO TP ABACAXI D = 100MM P/ LAJES, CALHAS ETC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN	20,00	31,24	624,80
89578U	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	SER.CG	M	100,00	43,18	4.318,00
89584U	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	SER.CG	UN	12,00	57,30	687,60
89585U	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	SER.CG	UN	12,00	58,62	703,44
89669U	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	SER.CG	UN	12,00	43,06	516,72
89677U	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	SER.CG	UN	12,00	98,35	1.180,20

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
89699U	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	SER.CG	UN	12,00	252,30	3.027,60
90441U	FURO MECANIZADO EM CONCRETO, COM MARTELO DEMOLIDOR, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 150 MM. AF_09/2023	SER.CG	UN	20,00	202,94	4.058,80
94229U	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	SER.CG	M	162,00	204,97	33.205,14
05.04.000	ESGOTO SANITÁRIO					
05.04.300	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC					
89711U	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, COM CONEXÕES, DN 40 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	M	10,00	25,83	258,30
89712U	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, COM CONEXÕES, DN 50 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	M	40,00	39,97	1.598,80
89713U	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, COM CONEXÕES, DN 75 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	M	20,00	58,42	1.168,40
89714U	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, COM CONEXÕES, DN 100 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	SER.CG	M	30,00	72,72	2.181,60
05.04.800	ACESSÓRIOS					
89709U	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	SER.CG	UN	2,00	27,95	55,90

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
104328U	CAIXA SIFONADA, COM GRELHA QUADRADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	SER.CG	UN	3,00	118,54	355,62
05.06.000	SERVIÇOS DIVERSOS					
05.06.200	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
90440U	FURO EM CONCRETO PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_05/2015	SER.CG	UN	5,00	135,46	677,30
NOVA 12	FIXAÇÃO DE TUBULAÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL, SOBRE FORRO OU EM PAREDES, QUALQUER DIÂMETRO	SER.CG	M	138,00	4,06	560,28
NOVA 13	DESMONTAGEM E RETIRADA DE TUBULAÇÃO DE QUALQUER DIÂMETRO, EM TETO, PAREDE OU PISO	SER.CG	M2	200,00	8,21	1.642,00
06.00.000	Instalações Elétricas e Eletrônicas					
06.01.000	Instalações Elétricas					
06.01.100	Quadros Gerais					
06.01.100.01	QGAC - Quadro Geral Ar Condicionado	SER.CG	UN	1,00	30.124,49	30.124,49
06.01.100.02	Adequações necessárias ao QGBT (existente), incluindo retirada de disjuntores, inclusão do disjuntor e da conexão do circuito alimentador do QGAC	SER.CG	UN	1,00	19.644,79	19.644,79
06.01.200	Quadros Parciais					
06.01.200.02	QDAC-S1-1 (Alimentação das evaporadoras e exaustores do S1 e S2): Quadro de distribuição em chapa de aço. Inclusos barramento trifásico, porta documentos, disjuntores, terminais e demais acessórios, conforme projeto. Fornecimento e instalação conforme projeto.	SER.CG	UN	1,00	1.998,95	1.998,95

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06.01.200.03	QDAC-S1-2 (Alimentação de condensadoras no S1): Quadro de destruição em chapa de aço. Inclusos barramento trifásico, porta documentos, disjuntores, terminais e demais acessórios, conforme projeto. Fornecimento e instalação.	SER.CG	UN	1,00	6.828,82	6.828,82
06.01.200.04	QDAC-S1-3 (Alimentação de condensadoras no S1) Quadro de destruição em chapa de aço. Inclusos barramento trifásico, porta documentos, disjuntores, terminais e demais acessórios, conforme projeto. Fornecimento e instalação.	SER.CG	UN	1,00	7.769,76	7.769,76
06.01.200.05	QDAC-S2-1 (Alimentação de condensadoras no S2) Quadro de destruição em chapa de aço. Inclusos barramento trifásico, porta documentos, disjuntores, terminais e demais acessórios, conforme projeto. Fornecimento e instalação.	SER.CG	UN	1,00	5.425,13	5.425,13
06.01.200.06	QDAC-S2-2 (Alimentação de condensadoras no S2) Quadro de destruição em chapa de aço. Inclusos barramento trifásico, porta documentos, disjuntores, terminais e demais acessórios, conforme projeto. Fornecimento e instalação.	SER.CG	UN	1,00	6.843,89	6.843,89
06.01.200.07	QDAC-T-1 (Alimentação das evaporadoras e exaustores do Térreo): Quadro de distribuição em chapa de aço. Inclusos barramento trifásico, porta documentos, disjuntores, terminais e demais acessórios, conforme projeto. Fornecimento e instalação conforme projeto.	SER.CG	UN	1,00	1.673,67	1.673,67
06.01.200.08	QDAC-P1-1 (Alimentação das evaporadoras e exaustores do P1): Quadro de distribuição em chapa de aço. Inclusos barramento trifásico, porta documentos, disjuntores, terminais e demais acessórios, conforme projeto. Fornecimento e instalação conforme projeto.	SER.CG	UN	1,00	1.909,14	1.909,14
06.01.300	Infraestrutura - Condutos					

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06.01.300.01	Perfilado 38x38 perfurado, sem tampa, fixado no teto por meio de ganchos. Inclusive acessórios para fixação, emendas, curvas, etc. Fornecimento e Instalação.	SER.CG	M	629,80	53,39	33.625,02
06.01.300.02	Eletrocalha sem tampa, perfurada, tipo U, em chapa de aço, 75x50mm [LxA], inclusive acessórios (curvas, etc.). Fornecimento e instalação	SER.CG	M	115,70	90,69	10.492,83
06.01.300.03	Eletrocalha sem tampa, perfurada, tipo U, em chapa de aço, 100x50mm [LxA]. Inclusive acessórios (curvas, etc.). Fornecimento e instalação	SER.CG	M	15,90	95,71	1.521,79
06.01.300.04	Eletrocalha sem tampa, perfurada, tipo U, em chapa de aço, 150x50mm [LxA]. Inclusive acessórios (curvas, etc.). Fornecimento e instalação	SER.CG	M	20,80	134,41	2.795,73
06.01.300.05	Eletrocalha sem tampa, perfurada, tipo U, em chapa de aço, 150x100mm [LxA]. Inclusive acessórios (curvas, etc.). Fornecimento e instalação	SER.CG	M	172,20	149,38	25.723,24
06.01.300.06	Eletrocalha sem tampa, perfurada, tipo U, em chapa de aço, 200x100mm [LxA]. Inclusive acessórios (curvas etc.) Fornecimento e instalação	SER.CG	M	20,90	180,70	3.776,63
06.01.300.07	Eletroduto galvanizado 1", inclusive acessórios - Fornecimento e Instalações	SER.CG	M	11,30	107,15	1.210,80
06.01.300.08	Eletroduto galvanizado 2", inclusive acessórios - Fornecimento e Instalação	SER.CG	M	20,70	127,78	2.645,05
06.01.300.09	Eletroduto galvanizado 3", inclusive acessórios - Fornecimento e Instalação	SER.CG	M	64,50	167,34	10.793,43
06.01.300.10	Eletroduto galvanizado 4", inclusive acessórios - Fornecimento e Instalação	SER.CG	M	43,30	327,27	14.170,79
06.01.400	Condutores					
06.01.400.01	Cabo de cobre flexível com isolamento termofixa, 2,5 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	UN	3.635,30	6,64	24.138,39

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06.01.400.02	Cabo de cobre flexível com isolamento termofixa, 4 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	UN	1.705,10	9,05	15.431,16
06.01.400.03	Cabo de cobre flexível com isolamento termofixa, 6 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	UN	404,20	14,04	5.674,97
06.01.400.04	Cabo de cobre flexível com isolamento termofixa, 10 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	UN	189,60	18,91	3.585,34
06.01.400.05	Cabo de cobre flexível com isolamento termofixa, 16 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	UN	500,10	29,97	14.988,00
06.01.400.06	Cabo de cobre flexível com isolamento termofixa, 25 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	UN	617,60	36,75	22.696,80
06.01.400.07	Cabo de cobre flexível com isolamento termofixa, 35 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	UN	511,00	50,76	25.938,36
06.01.400.08	Cabo de cobre flexível com isolamento termofixa, 50 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	UN	203,50	64,50	13.125,75
06.01.400.09	Cabo de cobre flexível com isolamento termofixa, 70 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	UN	949,40	103,15	97.930,61
06.01.400.11	Cabo de cobre flexível com isolamento termofixa, 95 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	UN	948,60	141,48	134.207,93
06.01.400.13	Cabo de cobre flexível com isolamento termofixa, 185 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	UN	538,40	226,32	121.850,69
06.01.400.15	Cabo de cobre flexível unipolar com isolamento de PVC, 6 MM2, 0,6/1kV - Fornecimento e Instalação	SER.CG	M	45,00	10,61	477,45
06.01.500	Pontos de Força - Dispositivos de Conexão					
06.01.500.01	Tomada 2P+T (10A) instalada em caixa sobre perfilado. Fornecimento e instalação.	SER.CG	UN	131,00	34,92	4.574,52
06.01.500.02	Rabicho composto por cabo multipolar 3x2,5 mm2, comprimento médio de 1 m, podendo variar conforme distância da carga ser conectada	SER.CG	UN	131,00	26,36	3.453,16

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
06.01.500.03	Ponto de conexão trifásico para motores (condensadoras), composto de condutele e eletroduto flexível metálico (diâmetro de 1.1/2') revestido de PVC, cabos unipolares, fita isolante e/ou conectores. Fornecimento e instalação.	SER.CG	UN	19,00	82,91	1.575,29
06.01.600	Serviços de Engenharia					
06.01.600.01	Relatório de medição e avaliação dos serviços de instalações elétricas executado, bem como o impacto dos equipamentos até então instalados sobre a rede da edificação. Atualização das anotações de projeto as built (datar e fazer rubrica) em jogo de plantas que será mantido na obra para tal finalidade. (O valor pago pelo relatório será proporcional à medição - fração do custo total)	SER.CG	UN	1,00	6.530,89	6.530,89
06.01.600.02	Vistoria com emissão de relatório técnico inicial sobre as condições encontradas e estudo de viabilidade, mediante a definição dos equipamentos de ar condicionado e renovação de ar e respectivo projeto detalhado para instalação do sistema. Todas as despesas de transporte e alocação de equipamentos para medições correrão por conta da Contratada.	SER.CG	UN	1,00	2.176,96	2.176,96
06.01.600.03	Projeto Executivo de Instalações Elétricas conforme orientações contidas no Caderno de Especificações, compatibilizado com os demais projetos e com as condições de execução encontradas na edificação. Plantas baixas atualizadas, detalhes de execução, memoriais e planilhas.	SER.CG	UN	1,00	12.643,85	12.643,85
07.00.000	Instalações Mecânicas					
07.03.000	Instalações de Combate a Incêndio - SPK					

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
92645U	TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CONEXÃO SOLDADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_10/2020	SER.CG	M	463,79	112,94	52.380,44
92646U	TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CONEXÃO SOLDADA, DN 32 (1 1/4"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_10/2020	SER.CG	M	201,59	149,13	30.063,12
92648U	TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CONEXÃO SOLDADA, DN 40 (1 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_10/2020	SER.CG	M	321,11	163,15	52.389,10
92649U	TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CONEXÃO SOLDADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_10/2020	SER.CG	M	141,44	199,16	28.169,19
92650U	TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES. AF_10/2020	SER.CG	M	82,32	315,72	25.990,07
07.03.001	Tubo aco carbono sem costura 6", fornecimento e instalação	SER.CG	m	5,13	1.104,57	5.666,44
46.21.060/CDHU	Tubo de aço carbono preto sem costura Schedule 40, DN= 3' - Fornecimento e Instalação, inclusive conexões	SER.CG	M	59,81	373,79	22.356,38
46.21.080/CDHU	Tubo de aço carbono preto sem costura Schedule 40, DN= 4' - Fornecimento e Instalação, inclusive conexões	SER.CG	M	152,23	488,72	74.397,85
50.02.020/CDHU	Bico de sprinkler tipo pendente com rompimento da ampola a 68°C.	SER.CG	UN	377,00	53,25	20.075,25

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
08.00.000	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO					
08.01.000	SISTEMA DE HIDRANTES					
08.02.100	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE AÇO GALVANIZADO					
92367U	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES ROSQUEADAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SER.CG	M	80,00	171,28	13.702,40
94499U	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	SER.CG	UN	1,00	485,06	485,06
101912U	ABRIGO PARA HIDRANTE, COM TAMPA DE VIDRO PADRÃO JÁ EXISTENTE NO LOCAL, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 15M 2 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2020	SER.CG	UN	3,00	3.672,51	11.017,53
73924/2U	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	SER.CG	M2	10,00	50,50	505,00
96559UMOD	SUPORTE TIPO MÃO FRANCESA PARA TUBOS DE AÇO - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	SER.CG	UN	20,00	40,16	803,20
08.02.000	SISTEMA DE SPRINKLER					
92364U	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 32 (1 1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES ROSQUEADAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	M	201,59	86,84	17.506,08
92367U	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES ROSQUEADAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	SER.CG	M	82,32	171,28	14.099,77
92653U	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 40 (1 1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES ROSQUEADAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	M	321,11	114,98	36.921,23

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
92654U	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SER.CG	M	141,44	139,74	19.764,83
97535U	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25 (1"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	SER.CG	M	463,79	63,02	29.228,05
07.03.001	Tubo aco carbono sem costura 6", fornecimento e instalação	SER.CG	m	5,13	1.104,57	5.666,44
46.21.060/CDHU	Tubo de aço carbono preto sem costura Schedule 40, DN= 3' - Fornecimento e Instalação, inclusive conexões	SER.CG	M	59,81	373,79	22.356,38
46.21.080/CDHU	Tubo de aço carbono preto sem costura Schedule 40, DN= 4' - Fornecimento e Instalação, inclusive conexões	SER.CG	M	152,23	488,72	74.397,85
50.02.020/CDHU	Bico de sprinkler tipo pendente com rompimento da ampola a 68°C.	SER.CG	UN	377,00	53,25	20.075,25
08.04.000	ESTINTORES E SINALIZAÇÃO VISUAL					
37539D	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	SER.CG	UN	25,00	31,52	788,00
37556D	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	SER.CG	UN	25,00	36,29	907,25
09.00.000	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
09.02.000	LIMPEZA DE OBRA					
9537U	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SER.CG	M2	1.500,00	5,42	8.130,00

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SER.CG	M2	2.000,00	2,85	5.700,00
NOVA 11	LIMPEZA PERMANENTE DE OBRA	SER.CG	MÊS	12,00	5.555,16	66.661,92
65000070/COPASA	LIMPEZA COM RETIRADA DE ENTULHO, TRANSPORTE HORIZONTAL E VERTICAL DISTANCIA DE ATE 100M	SER.CG	M3	14,00	246,84	3.455,76
10.00.000	SERVIÇOS AUXILIARES E ADMINISTRATIVOS					
10.01.000	PESSOAL					
93567U	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	MÊS	12,00	33.450,74	401.408,88
94295U	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	MÊS	12,00	12.669,24	152.030,88
7.000.000	SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO E RENOVACÃO DE AR					
7.001.000	EQUIPAMENTOS DO SISTEMA VRF					
7.001.001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EVAPORADORA 1 VIA, 12.000 BTU/H	SER.CG	U	10,00	3.075,67	30.756,70
7.001.002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EVAPORADORA 1 VIA, 15.000 BTU/H	SER.CG	U	15,00	3.572,09	53.581,35
7.001.003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EVAPORADORA 4 VIAS, 12.000 BTU/H	SER.CG	U	19,00	2.886,38	54.841,22
7.001.004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EVAPORADORA 4 VIAS, 15.000 BTU/H	SER.CG	U	40,00	3.119,02	124.760,80
7.001.005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EVAPORADORA 4 VIAS, 39.000 BTU/H	SER.CG	U	3,00	3.638,03	10.914,09
7.001.006	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EVAPORADORA 4 VIAS, 48.000 BTU/H	SER.CG	U	26,00	3.736,95	97.160,70
7.001.007	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EVAPORADORA DUTADA, 48.000 BTU/H	SER.CG	U	3,00	3.377,31	10.131,93
7.001.008	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EVAPORADORA DUTADA, 95.000 BTU/H	SER.CG	U	11,00	9.548,64	105.035,04
7.001.009	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDENSADORA DE 330.000 BTH/H	SER.CG	U	2,00	127.091,94	254.183,88
7.001.010	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDENSADORA DE 380.000 BTH/H	SER.CG	U	1,00	146.684,57	146.684,57

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7.001.011	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDENSADORA DE 490.000 BTH/H	SER.CG	U	1,00	172.989,89	172.989,89
7.001.012	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDENSADORA DE 560.000 BTH/H	SER.CG	U	1,00	168.706,65	168.706,65
7.001.013	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDENSADORA DE 740.000 BTH/H	SER.CG	U	1,00	262.982,80	262.982,80
7.002.000	EQUIPAMENTOS DO SISTEMA DE RENOVAÇÃO DE AR					
7.002.001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR HELIOCENTRÍFUGO "IN-LINE" COM VAZÃO MÍNIMA DE 500 M³/H, 10,0 MMCA	SER.CG	U	6,00	1.248,85	7.493,10
7.002.002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR HELIOCENTRÍFUGO "IN-LINE" COM VAZÃO MÍNIMA DE 1000 M³/H, 10,0 MMCA	SER.CG	U	1,00	2.478,77	2.478,77
7.002.003	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE VENTILAÇÃO COM EXAUSTOR CENTRÍFUGO COM VAZÃO MÍNIMA DE 4500 M³/H, 15,0 MMCA.	SER.CG	U	1,00	11.494,15	11.494,15
7.002.004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR HELIOCENTRÍFUGO "IN-LINE" COM VAZÃO MÍNIMA DE 2000 M³/H, 10,0 MMCA	SER.CG	U	5,00	3.758,93	18.794,65
7.002.005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR HELIOCENTRÍFUGO "IN-LINE" COM VAZÃO MÍNIMA DE 300 M³/H, 10,0 MMCA	SER.CG	U	1,00	953,84	953,84
7.002.006	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VENTILADOR HELIOCENTRÍFUGO "IN-LINE" COM VAZÃO MÍNIMA DE 800 M³/H, 10,0 MMCA	SER.CG	U	1,00	1.832,66	1.832,66
7.002.007	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE VENTILAÇÃO COM EXAUSTOR CENTRÍFUGO COM VAZÃO MÍNIMA DE 7200 M³/H, 15,0 MMCA.	SER.CG	U	1,00	12.466,39	12.466,39
11885/ORSE-SER	Exaustor Mega25, da sicflux ou similar - fornecimento e instalação	SER.CG	UN	2,00	214,08	428,16
7.003.000	SISTEMA DE DRENAGEM DO SISTEMA VRF					
89508U	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF 06/2022	SER.CG	M	520,00	23,75	12.350,00

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
104316U	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2022	SER.CG	M	107,00	32,29	3.455,03
7.004.000	SISTEMA DE AUTOMAÇÃO E CONTROLE DO SISTEMA VRF					
04179/ORSE-SER	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento	SER.CG	M	2.008,00	8,74	17.549,92
7.005.000	SISTEMA DE DUTOS DE CLIMATIZAÇÃO E RENOVAÇÃO DE AR					
7.005.001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIFUSOR LINEAR DE VAZÃO DE 3,5 MCM E PRESSÃO ESTÁTICA DE 86 PA	SER.CG	U	88,00	284,53	25.038,64
7.005.002	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIFUSOR QUADRADO DE VAZÃO DE 10 MCM E PRESSÃO ESTÁTICA DE 40 PA	SER.CG	U	54,00	722,44	39.011,76
7.005.003	Duto em chapa de aço galvanizado nº. 20, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação	SER.CG	M2	380,00	114,00	43.320,00
7.005.004	Duto em chapa de aço galvanizado nº. 22, para ar condicionado. Fornecimento, montagem e instalação	SER.CG	M2	360,00	105,13	37.846,80
7.006.000	SISTEMA DE REDE FRIGORÍFICA					
C4789	REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 1 5/8", ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTACÃO, SOLDA E LIMPEZA	SER.CG	M	53,00	214,79	11.383,87
103289U	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/4", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SER.CG	M	236,00	40,85	9.640,60
103290U	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SER.CG	M	213,00	66,13	14.085,69
103291U	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SER.CG	M	538,00	81,37	43.777,06

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
103292U	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 5/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM FORRO, PARA RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO, INCLUSO FIXADOR. AF_11/2021	SER.CG	M	242,00	97,88	23.686,96
7.006.001	Fornecimento e instalação de tubulação de cobre com isolamento térmico para sistema VRF com diâmetro de 1 3/4 pol	SER.CG	m	6,00	639,30	3.835,80
7.006.002	Fornecimento e instalação de tubulação de cobre com isolamento térmico para sistema VRF com diâmetro de 2 1/8 pol	SER.CG	m	6,00	709,05	4.254,30
7.006.003	Fornecimento e instalação de derivação em Y com isolamento para o sistema VRF	SER.CG	un	115,00	896,06	103.046,90
7.600.004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VÁLVULAS GLOBOS PARA O SISTEMA VRF	SER.CG	un	260,00	837,13	217.653,80
11782/ORSE-SER	Tubulação em cobre Ø 3/4", para interligação de condensador/evaporador, inclusive isolamento térmico elastomérico 19mm. multikits, alimentação elétrica, conexões e fixações (infraestrutura p/ sistema de climatização vrv) - fornecimento e instalação	SER.CG	M	316,00	71,40	22.562,40
11783/ORSE-SER	Tubulação em cobre Ø 7/8", para interligação de condensador/evaporador, inclusive isolamento térmico elastomérico 19mm. multikits, alimentação elétrica, conexões e fixações (infraestrutura p/ sistema de climatização vrv) - fornecimento e instalação	SER.CG	M	153,00	330,19	50.519,07
11784/ORSE-SER	Tubulação em cobre Ø 1", para interligação de condensador/evaporador, inclusive isolamento térmico elastomérico 19mm. multikits, alimentação elétrica, conexões e fixações (infraestrutura p/ sistema de climatização vrv) - fornecimento e instalação	SER.CG	M	7,00	377,11	2.639,77

Data:13/05/2024

TJDFT
Orçamento Sintético Global

OBRA : REFORMA 2º PAV BLOCO D
ORÇAMENTO : TOTAL GERAL
LOCAL :

Taxa: LS: 110,69% / BDI: 22,12%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11785/ORSE-SER	Tubulação em cobre Ø 1 1/8", para interligação de condensador/evaporador, inclusive isolamento térmico elastomérico 19mm. multikits, alimentação elétrica, conexões e fixações (infraestrutura p/ sistema de climatização vrv) - fornecimento e instalação	SER.CG	M	102,00	403,18	41.124,36
11786/ORSE-SER	Tubulação em cobre Ø 1 1/4", para interligação de condensador/evaporador, inclusive isolamento térmico elastomérico 19mm. multikits, alimentação elétrica, conexões e fixações (infraestrutura p/ sistema de climatização vrv) - fornecimento e instalação	SER.CG	M	52,00	455,31	23.676,12
11787/ORSE-SER	Tubulação em cobre Ø 1 1/2", para interligação de condensador/evaporador, inclusive isolamento térmico elastomérico 19mm. multikits, alimentação elétrica, conexões e fixações (infraestrutura p/ sistema de climatização vrv) - fornecimento e instalação	SER.CG	M	84,00	503,96	42.332,64
TOTAL GERAL:						9.660.981,92